DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 9 de maio de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 13.05, DE 8 DE MAIO DE 2025

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA – ARAÇATUBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
165/02/2025 – PROCESSO Nº 136.00006313/2025–11

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 08/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE ARAÇATUBA, da cidade de ARAÇATUBA, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9,
publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), e
considerando a não ocorrência de candidatos inscritos e/ou aprovados e/ou os ausentes, ENCERRA o
Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 935 – (12)_QUÍMICA (BNCC/ ETIM / MTEC /
EM COM ÊNFASES)(ENSINO MÉDIO (BNCC/ETIM/MTEC/AMS/COM ÊNFASES/ITINERÁRIOS
FORMATIVOS/PROJETOS DE APROFUNDAMENTO/PD)).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO JORGE GERAISSATE – PENÁPOLIS

CLASSE DESCENTRALIZADA E.E. VICTOR SANSONI – AVANHANDAVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
069/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00011919/2025–78

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 08/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO JORGE GERAISSATE, da cidade de PENÁPOLIS, no uso
das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41,
de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), e
considerando a não ocorrência de candidatos inscritos e/ou aprovados e/ou os ausentes, ENCERRA o
Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 5801 – OPERAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE
APLICATIVOS(INFORMÁTICA).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL AUGUSTO TORTOLERO ARAÚJO – PARAGUAÇU PAULISTA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
039/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00012292/2025–72

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 08/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL AUGUSTO TORTOLERO ARAÚJO, da cidade de PARAGUAÇU
PAULISTA, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.08.1.3.13.14.6.1062419
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/28

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Michel
Realce

Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo
Simplificado, sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro:

THIAGO SOCRATES DA FONSECA MATEUS E SOUSA, RG.: 35375631–3, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO
E TÉCNICO.

DAGOBERTO SALES SILVA JUNIOR, RG.: 46275135–1, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

MARISOL BARBOSA GONCALVES, RG.: 22276494–6, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

Artigo 3º – A participação dos membros da Banca Examinadora e da Comissão de Verificação não
demandará ônus para o Ceeteps.

Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL – JAÚ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 070/04/2025
– PROCESSO Nº 136.00055415/2025–60

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 21, DE 08/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL, da cidade de JAÚ, à vista
das disposições do § 1º do artigo 3º e do artigo 5º da Deliberação Ceeteps nº 41, de 09/08/2018,
publicada no DOE de 16/08/2018, e nos termos do item 1 do Capítulo XI.2 do Edital de Abertura de
Inscrições, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado,
sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares

EVANDRO APARECIDO PECORI, RG.: 46033832–8,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

THIAGO PIGNATTI DE FREITAS, RG.: 42261053–7,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
(Especialista).

PATRICIA OREFICE DE CARVALHO, RG.: 41005319–3, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Suplentes

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.08.1.3.13.14.6.1062419
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 14/28

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Michel
Realce

MARCELO SABBADINI FRANCISCO, RG.: 24886012–4, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

PAMELA CRISTIANE RABALDELLI, RG.: 40939018–5, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Artigo 2º – A participação dos membros não demandará ônus para o CEETEPS.

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL – JAÚ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 070/05/2025
– PROCESSO Nº 136.00055424/2025–51

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 22, DE 08/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL, da cidade de JAÚ, à vista
das disposições do § 1º do artigo 3º e do artigo 5º da Deliberação Ceeteps nº 41, de 09/08/2018,
publicada no DOE de 16/08/2018, e nos termos do item 1 do Capítulo XI.2 do Edital de Abertura de
Inscrições, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado,
sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares

CHARLES SANGIORGI SARTORI, RG.: 27998354–2,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

ANTONIO APARECIDO RIBEIRO, RG.: 23107400–1,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
(Especialista).

MARCOS ROGERIO PAGAGNOTTI, RG.: 23107640–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Suplentes

EVERTON GONZALES SETTE, RG.: 34037708–2, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

PAMELA CRISTIANE RABALDELLI, RG.: 40939018–5, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .

Artigo 2º – A participação dos membros não demandará ônus para o CEETEPS.

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

*

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.08.1.3.13.14.6.1062419
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 15/28

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Michel
Realce